



Diário Oficial

DO MUNICÍPIO DE PALMAS

ANO VI Nº 1.373

PALMAS - TO, QUINTA-FEIRA, 5 DE NOVEMBRO DE 2015

Sumário

	Página
Secretaria de Comunicação	1
Secretaria de Planejamento, Gestão e Des. Humano	3
Secretaria de Finanças	4
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos.....	8
Secretaria da Educação	8
Secretaria da Saúde	9
Secretaria de Desenvolvimento Urbano Sustentável	10
Secretaria de Acessibilidade, Mob., Trânsito e Transporte..	10
Agência Municipal de Turismo.....	11
Fundação de Meio Ambiente.....	11

Secretaria de Comunicação

EXTRATO DE ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PE 08/2014 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 03/2014
 Secretaria Municipal de Comunicação - SECOM
 AUTORIZAÇÃO GGG Nº 363/2015

Fundamentos Legais: Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993; e do Decreto Municipal nº 946, de 14 de janeiro de 2015.
 Órgão Participante: Ministério da Cultura
 Certame: Pregão Eletrônico nº 08/2014
 Ata de Registro de Preços nº 03/2014
 Validade da Ata: Até o dia 06/11/2015
 Órgão Aderente: Secretaria Municipal de Comunicação - SECOM
 Processo de Adesão: 2015059308

Eomecador: AMBP - Promoções E Eventos Empresariais Ltda		CNPJ: 08.472.572/0001-85			
LOTE 03					
INSTALAÇÕES E MONTAGENS					
Item	Descrição	Unidade de medida	Qtde	VI Unitário	VI Total
16	Balcão guarda-volumes	M²	50	150,00	R\$ 7.500,00
17	Balcão para recepção em sistema padronizado octanorm	M²	130	100,00	R\$ 13.000,00
18	Balcão vitrine	M²	90	110,00	R\$ 9.900,00
19	Banheiro Químico portátil	Unidade	1020	198,50	R\$ 202.470,00
20	Banheiro Químico portátil para PNE	Unidade	210	292,00	R\$ 61.320,00
21	Banqueta alta para mesa bistrô	Unidade	800	46,00	R\$ 36.800,00
22	Bombo	Unidade	16	132,00	R\$ 2.112,00
23	Cadeira de plástico sem braco	Unidade	1900	3,00	R\$ 5.700,00
24	Cadeira escolar com acoio para braco	Unidade	4000	7,00	R\$ 28.000,00
25	Cadeira fixa com braco estofada	Unidade	300	49,00	R\$ 14.700,00
26	Cadeira fixa sem braco estofada	Unidade	1400	10,00	R\$ 14.000,00
27	Cadeira giratória com braco	Unidade	200	75,00	R\$ 15.000,00
28	Chamfanheira em acrílico com pé de alumínio	Unidade	30	218,00	R\$ 6.540,00
29	Espelho	M²	10	90,00	R\$ 900,00
30	Estande - básico interno	M²	2750	44,00	R\$ 121.000,00
31	Estande - sala vip interna	M²	2100	112,00	R\$ 235.200,00
32	Estrutura em box truss ou metalon	M²	450	95,00	R\$ 42.750,00
33	Fita de inauguração	M²	4	63,00	R\$ 252,00
34	Friobar	Unidade	65	122,00	R\$ 7.930,00
35	Galeiteira	Unidade	40	189,00	R\$ 7.560,00
36	Guarda volumes	M²	150	396,00	R\$ 59.400,00
37	Lixeira plástica para segregação de resíduos	Unidade	140	63,00	R\$ 8.820,00
38	Medalhas em ouro	Unidade	5	34,00	R\$ 170,00
39	Mesa de canto	Unidade	70	93,00	R\$ 6.510,00
40	Mesa de centro	Unidade	60	75,00	R\$ 4.500,00
41	Mesa de laminado branco	Unidade	420	120,00	R\$ 50.400,00
42	Mesa de reunião (pranchão)	Unidade	110	205,00	R\$ 22.550,00
43	Mesa de reunião para 8 pessoas	Unidade	75	205,00	R\$ 15.375,00
44	Mesa Diretora até 16 lugares	Unidade	120	623,00	R\$ 74.760,00
45	Mesa redonda ou quadrada para 8 pessoas (madeira ou vidro)	Unidade	250	254,00	R\$ 63.500,00

46	Mesa redonda ou quadrada para 8 pessoas (madeira ou vidro)	Unidade	140	527,00	R\$ 73.780,00
47	Mesa tipo bistrô (vidro ou madeira)	Unidade	280	94,00	R\$ 26.320,00
48	Montagem de piso (carpete tipo forração)	M²	5200	20,00	R\$ 104.000,00
49	Montagem de piso (tipo tablado)	M²	300	35,00	R\$ 10.500,00
50	Painel de vidro	M²	36	209,50	R\$ 7.542,00
51	Painel para fixação de pôsteres em madeira	M²	700	190,00	R\$ 133.000,00
52	Painel para fixação de pôsteres em acrílico	M²	600	230,00	R\$ 138.000,00
53	Palco estrutura de ferro	M²	400	78,00	R\$ 31.200,00
54	Pano de placa de descarramento	M²	16	41,00	R\$ 656,00
55	Parade Divisória	M²	1200	42,00	R\$ 50.400,00
56	Passadeira	M²	800	29,00	R\$ 23.200,00
57	Ponto de instalação elétrica	Unidade	2000	24,30	R\$ 48.600,00
58	Ponto Iônico/bonto de rede	Unidade	2120	84,00	R\$ 178.080,00
59	Pôrcico	M²	400	207,00	R\$ 82.800,00
60	Puff gigante redondo	Unidade	440	180,00	R\$ 79.200,00
61	Puff quadrado	Unidade	700	80,00	R\$ 56.000,00
62	Puff redondo	Unidade	500	60,00	R\$ 30.000,00
63	Pulcito em acrílico com suporte para microfone e água	Unidade	170	120,00	R\$ 20.400,00
64	Sala de palco em lona 4 cores	M²	400	48,00	R\$ 19.200,00
65	Sala de palco em carpete	M²	400	27,00	R\$ 10.800,00
66	Sofá 2 (dois) lugares	Unidade	190	108,00	R\$ 20.520,00
67	Sofá 3 (três) lugares	Unidade	160	138,00	R\$ 22.080,00
68	Tablado/praticável	M²	4100	38,00	R\$ 155.800,00
69	Tenda com bandô e sala lateral	M²	1500	32,50	R\$ 48.750,00
70	Testeira	M²	1850	10,00	R\$ 18.500,00
71	Unifilas	Unidade	300	43,00	R\$ 12.900,00
72	Uma	Unidade	8	86,80	R\$ 694,40

Lote 04					
Recursos humanos					
Item	Descrição	Unidade de medida	Qtde	VI Unitário	VI Total
73	Arquiteto/Projetista	Projeto	15	1.200,00	R\$ 18.000,00
74	Assessor de Imprensa / Jornalista	Diária - 8 horas	70	300,00	R\$ 21.000,00
75	Assistente de produção	Diária - 8 horas	300	180,00	R\$ 54.000,00
76	Assistente de materiais	Diária - 8 horas	75	180,00	R\$ 13.500,00
77	Auxiliar de serviços gerais	Diária - 8 horas	250	30,00	R\$ 7.500,00
78	Auxiliar para pessoa com necessidades especiais	Diária - 8 horas	20	90,00	R\$ 1.800,00
79	Brioadista de incêndio	Diária - 8 horas	300	181,00	R\$ 54.300,00
80	Carregador	Diária - 8 horas	400	91,00	R\$ 36.400,00
81	Cerimonialista	Diária - 8 horas	60	91,00	R\$ 5.460,00
82	Coordenador de alimentação e bebidas	Diária - 8 horas	120	230,00	R\$ 27.600,00
83	Coordenador de audiovisual e equipamentos	Diária - 8 horas	40	200,00	R\$ 8.000,00
84	Coordenador de credenciamento	Diária - 8 horas	45	200,00	R\$ 9.000,00
85	Coordenador de Hospedagem	Diária - 8 horas	70	200,00	R\$ 14.000,00
86	Coordenador de logística	Diária - 8 horas	60	210,00	R\$ 12.600,00
87	Coordenador de metodologia	Diária - 8 horas	40	200,00	R\$ 8.000,00
88	Coordenador de palco	Diária - 8 horas	15	220,00	R\$ 3.300,00
89	Coordenador de plenária	Diária - 8 horas	240	300,00	R\$ 72.000,00
90	Coordenador de secretaria	Diária - 8 horas	40	300,00	R\$ 12.000,00
91	Coordenador de Segurança	Diária - 8 horas	30	280,00	R\$ 8.400,00
92	Coordenador de Serviços Gerais	Diária - 8 horas	30	230,00	R\$ 6.900,00
93	Coordenador de transporte	Diária - 8 horas	70	230,00	R\$ 16.100,00
94	Coordenador Geral de eventos	Diária - 8 horas	360	300,00	R\$ 108.000,00
95	Copeiro	Diária - 8 horas	235	50,00	R\$ 11.750,00
96	Digitador	Diária - 8 horas	208	179,00	R\$ 37.232,00
97	Digitador Bilíngue	Diária - 8 horas	8	333,00	R\$ 2.664,00
98	Editor de imagens	Diária - 8 horas	50	200,00	R\$ 10.000,00
99	Editor de textos	Diária - 8 horas	45	200,00	R\$ 9.000,00
100	Eletricista	Diária - 8 horas	45	90,00	R\$ 4.050,00
101	Emissor de passagem aérea	Diária - 8 horas	30	100,00	R\$ 3.000,00
102	Enfermeiro	Diária - 8 horas	60	223,00	R\$ 13.380,00
103	Engenheiro Civil	Projeto	5	1.400,00	R\$ 7.000,00
104	Fotógrafo	Diária - 8 horas	140	700,00	R\$ 98.000,00
105	Garçom	Diária - 8 horas	735	170,00	R\$ 124.950,00
106	Guia para orientar visitas técnicas	Diária - 8 horas	80	350,00	R\$ 28.000,00
107	Intérprete / tradutor consecutivo	Diária - 6 horas	20	1.100,00	R\$ 22.000,00
108	Intérprete / tradutor simultâneo	Diária - 6 horas	60	1.177,00	R\$ 70.620,00
109	Intérprete de libras	Diária - 6 horas	16	728,00	R\$ 11.648,00
110	Locutor	Diária - 8 horas	10	300,00	R\$ 3.000,00
111	Manobrista	Diária - 8 horas	24	149,00	R\$ 3.576,00
112	Mensageiro	Diária - 8 horas	16	155,00	R\$ 2.480,00
113	Mestre de cerimônia	Diária - 8 horas	280	800,00	R\$ 224.000,00
114	Moderadores e facilitadores	Diária - 8 horas	80	1.800,00	R\$ 144.000,00
115	Motoboy	Diária - 8 horas	15	128,00	R\$ 1.920,00

116	Recepcionista bilíngue	Diária - 8 horas	150	220,00	R\$ 33.000,00
117	Recepcionista português	Diária - 8 horas	700	136,00	R\$ 95.200,00
118	Relator	Lauda	85	282,00	R\$ 23.970,00
119	Revisor de Idiomas	Diária - 8 horas	230	379,00	R\$ 87.170,00
120	Segurança diurna	Diária - 8 horas	360	175,00	R\$ 63.000,00
121	Segurança noturna	Diária - 8 horas	500	199,00	R\$ 99.500,00
122	Técnico de equipamentos audiovisuais	Diária - 8 horas	400	147,00	R\$ 58.800,00
123	Técnico de iluminação	Diária - 8 horas	400	230,00	R\$ 92.000,00
124	Técnico em filmagem	Diária - 8 horas	200	272,00	R\$ 54.400,00
125	Técnico em informática	Diária - 8 horas	220	188,00	R\$ 41.360,00
126	Tradutor Bilingue	Lauda	300	40,00	R\$ 12.000,00
127	Tradutor Trilingue	Lauda	220	102,00	R\$ 22.440,00
128	Tradutor de páginas/contéudo para WEB	Projeto	5	5.000,00	R\$ 25.000,00
Lote 07					
Serviços de som					
Item	Descrição	Unidade de medida	Qtd.	VI Unitário	VI Total
155	Sonorização para até 150 pessoas	Diária - 12 horas	100	600,00	R\$ 60.000,00
156	Sonorização para até 300 pessoas	Diária - 12 horas	70	1.000,00	R\$ 70.000,00
157	Sonorização para até 600 pessoas	Diária - 12 horas	25	2.000,00	R\$ 50.000,00
158	Sonorização para até 1000 pessoas	Diária - 12 horas	22	3.000,00	R\$ 66.000,00
159	Sonorização para até 2 000 pessoas	Diária - 12 horas	18	4.500,00	R\$ 81.000,00
Lote 08					
Equipamentos de sonorização avulsos					
Item	Descrição	Unidade de medida	Qtd.	VI Unitário	VI Total
160	Amplificador	Unidade	650	29,00	R\$ 18.850,00
161	Caixa acústica para múltiplas aplicações	Unidade	250	120,00	R\$ 30.000,00
162	Caixa acústica pré amplificada	Unidade	650	120,00	R\$ 78.000,00
163	Caixa de som SB 850	Unidade	140	100,00	R\$ 14.000,00
164	Caixa de retorno	Unidade	440	100,00	R\$ 44.000,00
165	Mesa CDI Slip	Unidade	20	100,00	R\$ 2.000,00
166	Mesa de som 08 canais	Unidade	120	300,00	R\$ 36.000,00
167	Mesa de som 16 canais	Unidade	80	100,00	R\$ 8.000,00
168	Mesa de som 24 canais	Unidade	220	100,00	R\$ 22.000,00
169	Mesa de som 36 canais	Unidade	120	930,00	R\$ 111.600,00
170	Microfone auricular sem fio	Unidade	55	29,00	R\$ 1.595,00
171	Microfone de lapela	Unidade	60	55,00	R\$ 3.300,00
172	Microfone Gooseneck de mesa	Unidade	150	45,00	R\$ 6.750,00
173	Microfone unidirecional com fio	Unidade	250	35,00	R\$ 8.750,00
174	Microfone unidirecional sem fio	Unidade	600	35,00	R\$ 21.000,00
175	Monitor SM 400 EAW	Unidade	220	100,00	R\$ 22.000,00
176	Pedestal de chão	Unidade	120	92,00	R\$ 11.040,00
177	Pedestal de mesa para microfone	Unidade	70	20,00	R\$ 1.400,00
178	Retorno	Unidade	240	100,00	R\$ 24.000,00
Lote 09					
Equipamentos de iluminação avulsos					
Item	Descrição	Unidade de medida	Qtd.	VI Unitário	VI Total
179	Iluminação - Candeia Seguidor	Unidade	90	200,00	R\$ 18.000,00
180	Iluminação - Mesa de luz digital	Unidade	200	299,00	R\$ 59.800,00
181	Iluminação - Rack Dimmer de luz digital	Unidade	40	60,00	R\$ 2.400,00
182	Iluminação - Refletor Elipsoidal ou similar	Unidade	180	80,00	R\$ 14.400,00
183	Iluminação - Refletor Fresnel ou similar	Unidade	180	90,00	R\$ 16.200,00
184	Iluminação - Refletor Impar Setlight ou similar	Unidade	180	60,00	R\$ 10.800,00
185	Iluminação - Refletor Octar ou similar	Unidade	180	50,00	R\$ 9.000,00
186	Iluminação - Refletor Par 64 ou similar	Unidade	280	40,00	R\$ 11.200,00
187	Iluminação eficiente - lâmpada fluorescente	Unidade	500	30,00	R\$ 15.000,00
188	Iluminação eficiente - Led	Unidade	500	90,00	R\$ 45.000,00
Lote 10					
Outros equipamentos					
Item	Descrição	Unidade de medida	Qtd.	VI Unitário	VI Total
189	Aparelho de ar condicionado 10.000	Unidade	70	450,00	R\$ 31.500,00
190	Aparelho de ar condicionado 20.000	Unidade	25	980,00	R\$ 24.500,00
191	Aparelho de ar condicionado 30.000	Unidade	8	3.000,00	R\$ 24.000,00
192	Aparelho de ar condicionado 90.000	Unidade	8	6.000,00	R\$ 48.000,00
193	Aparelho telefônico sem fio local	Minuto	640	42,00	R\$ 26.880,00
194	Aparelho telefônico sem fio DDD	Minuto	340	51,00	R\$ 17.340,00
195	Aparelho telefônico sem fio DDI	Minuto	100	73,00	R\$ 7.300,00

196	Anotador laser	Unidade	220	20,00	R\$ 4.400,00
197	Cabine de tradução simultânea	Unidade	324	530,00	R\$ 171.720,00
198	Cabo para vídeo RCA	Unidade	500	145,00	R\$ 72.500,00
199	Cabo VGA Blindado	Unidade	400	102,00	R\$ 40.800,00
200	Cadeira de rodas	Unidade	48	277,00	R\$ 13.296,00
201	Carrinho motorizado	Unidade	68	440,00	R\$ 29.920,00
202	Cavalete	Unidade	190	27,00	R\$ 5.130,00
203	CD player	Unidade	65	26,00	R\$ 1.690,00
204	Distribuidor de áudio e vídeo estéreo - 10 saídas	Unidade	200	178,00	R\$ 35.600,00
205	Distribuidor de vídeo - 03 saídas	Unidade	150	110,00	R\$ 16.500,00
206	Distribuidor VGA	Unidade	140	81,00	R\$ 11.340,00
207	DVD player	Unidade	150	53,00	R\$ 7.950,00
208	Equipamento de filmagem digital	Unidade	120	473,00	R\$ 56.760,00
209	Estabilizador	Unidade	520	34,00	R\$ 17.680,00
210	Extintor de incêndio	Unidade	660	64,00	R\$ 42.240,00
211	Fone receptor auricular para tradução	Unidade	2040	11,00	R\$ 22.440,00
212	Fotocopiadora impressão preto e branco	Unidade	415	250,00	R\$ 103.750,00
213	Fotocopiadora impressão colorida	Unidade	415	320,00	R\$ 132.800,00
214	Gerador de energia - 300KVA	Unidade	20	2.530,00	R\$ 50.600,00
215	Gerador de energia - 500 KVA	Unidade	20	4.060,00	R\$ 81.200,00
216	Gerador de energia - 800KVA	Unidade	16	6.760,00	R\$ 108.160,00
217	Impressora a laser colorida	Unidade	110	144,00	R\$ 15.840,00
218	Impressora Multifuncional colorida	Unidade	425	333,50	R\$ 141.737,50
219	Impressora térmica	Unidade	110	150,00	R\$ 16.500,00
220	Instalação em rede de computadores	Ponto	500	50,00	R\$ 25.000,00
221	Microcomputador	Unidade	400	69,00	R\$ 27.600,00
222	Monitor em alta definição de no mínimo 7"	Unidade	60	100,00	R\$ 6.000,00
223	Monitor LCD 19"	Unidade	120	278,00	R\$ 33.360,00
224	Monitor de chão	Unidade	115	412,00	R\$ 47.380,00
225	Mouse sem fio	Unidade	600	72,00	R\$ 43.200,00
226	Nobreak	Unidade	210	74,00	R\$ 15.540,00
227	Notebook	Unidade	400	67,00	R\$ 26.800,00
228	Pedestal de partitura musical	Unidade	250	100,00	R\$ 25.000,00
229	Ponto de internet - rede por onda wireless	Ponto	250	138,00	R\$ 34.500,00
230	Ponto de internet acesso rápido, 10 MB	Ponto	70	5.386,00	R\$ 377.020,00
231	Ponto de internet acesso rápido, 20 MB	Ponto	8	13.000,00	R\$ 104.000,00
232	Ponto de internet acesso rápido, 50 MB	Ponto	8	16.000,00	R\$ 128.000,00
233	Projetor de Multimídia 3.000	Unidade	150	450,00	R\$ 67.500,00
234	Projetor de Multimídia de 4.500	Unidade	130	600,00	R\$ 78.000,00
235	Projetor de multimídia de 15.000	Unidade	10	4.200,00	R\$ 42.000,00
236	Rádio comunicador	Unidade	620	40,00	R\$ 24.800,00
237	Retroprojetor	Unidade	110	62,00	R\$ 6.820,00
238	Servidor de Streaming	Unidade	200	1.400,00	R\$ 280.000,00
239	Suporte para banners X-Banner	Unidade	60	79,00	R\$ 4.740,00
240	Suporte para banners Básico	Unidade	200	56,00	R\$ 11.200,00
241	Suporte para banners Bidirecional	Unidade	100	78,00	R\$ 7.800,00
242	Switch 16 portas	Unidade	60	511,00	R\$ 30.660,00
243	Switch 24 portas	Unidade	60	1.072,00	R\$ 64.320,00
244	Switch 8 portas	Unidade	60	125,00	R\$ 7.500,00
245	Tela 120" retrátil (1,80 x 2,40 m)	Unidade	70	187,00	R\$ 13.090,00
246	Tela 210" retrátil (3,15 x 4,20 m)	Unidade	70	432,00	R\$ 30.240,00
247	Tela 300" Cinefold (4,5 x 6,0 m)	Unidade	15	3.000,00	R\$ 45.000,00
248	Tela de projeção 6,00x5,00m	Unidade	15	2.500,00	R\$ 37.500,00
249	Televisor de plasma ou LCD 42"	Unidade	70	274,00	R\$ 19.180,00
250	Televisor de plasma ou LCD 60"	Unidade	40	911,00	R\$ 36.440,00
251	Transformadores	Unidade	300	247,00	R\$ 74.100,00
252	Ventilador giratório	Unidade	120	157,00	R\$ 18.840,00
253	Webcam/videocam	Unidade	150	92,00	R\$ 13.800,00
Lote 11					
Material de expediente					
Item	Descrição	Unidade de medida	Qtd.	VI Unitário	VI Total
254	Adesivos 0,08 cm	Caixa	230	13,00	R\$ 2.990,00
255	Adesivo redondo - diversas cores, 19 mm	Caixa	230	17,50	R\$ 4.025,00
256	Alfinetes maça	Caixa	5	13,50	R\$ 67,50
257	Anotador de ferro para lápis	Unidade	240	3,50	R\$ 840,00
258	Bandeiras para cerimonial	Unidade	220	107,00	R\$ 23.540,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

CARLOS ENRIQUE FRANCO AMASTHA
Prefeito de Palmas

ADIR CARDOSO GENTIL
Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais

AGOSTINHO ARAÚJO RODRIGUES JÚNIOR
Superintendente de Elaboração Legislativa

IDERLAN SALES DE BRITO
Chefe do Diário Oficial do Município



ESTADO DO TOCANTINS

**SECRETARIA MUNICIPAL
DE GOVERNO E RELAÇÕES
INSTITUCIONAIS**

IMPRENSA OFICIAL

<http://diariooficial.palmas.to.gov.br>
Av. JK - 104 Norte - Lote 28 A

Ed. Via Nobre Empresarial - 7º Andar - Palmas - TO
CEP - 77006-014 Fone: (63) 2111-2507

CNPJ: 24.851.511/0001-85

259	Barbante	Rolo	20	16,00	R\$ 320,00
260	Bloco de anotações 15x21cm	Unidade	400	7,00	R\$ 2.800,00
261	Bloco de papel para flip chart	Unidade	1100	36,00	R\$ 39.600,00
262	Borracha	Unidade	280	1,70	R\$ 476,00
263	Caneta esferográfica comum em diversas cores	Unidade	2500	1,70	R\$ 4.250,00
264	Cartão de identificação para veículo em policromia	Unidade	2200	2,70	R\$ 5.940,00
265	CD com gravação do Hino Nacional	Unidade	40	8,70	R\$ 348,00
266	Cilios médio 4/0	Caixa	250	11,70	R\$ 2.925,00
267	Cola polivinil acetato	Unidade	50	15,70	R\$ 785,00
268	Bloco de Vale Alimentação (vaucher)	Unidade	20	4,00	R\$ 80,00
269	Corretivo líquido	Unidade	50	4,80	R\$ 240,00
270	Elastico	Caixa	5	14,00	R\$ 70,00
271	Enveloppe A4 confeccionado no papel sulfite 75g	Unidade	1500	1,70	R\$ 2.550,00
272	Envelopes pardo	Unidade	1500	0,70	R\$ 1.050,00
273	Estilotes	Unidade	50	18,00	R\$ 900,00
274	Fita adesiva adesiva 7x5cm	Caixa	1045	32,00	R\$ 33.440,00
275	Fita adesiva adesiva redonda	Caixa	45	28,00	R\$ 1.260,00
276	Extractor de grampo	Unidade	50	26,00	R\$ 1.300,00
277	Fita adesiva em poliuretano	Unidade	200	19,00	R\$ 3.800,00
278	Fita adesiva larga	Unidade	200	17,00	R\$ 3.400,00
279	Fita crepe	Unidade	240	6,00	R\$ 1.440,00
280	Fita dupla face	Unidade	500	10,00	R\$ 5.000,00
281	Flip-chart com bloco de papel	Unidade	300	73,00	R\$ 21.900,00
282	Folha de plástico para pasta A4	Unidade	800	1,50	R\$ 1.200,00
283	Furador de papel metal	Unidade	50	29,00	R\$ 1.450,00
284	Grampoador metal	Unidade	250	22,00	R\$ 5.500,00
285	Grampo para grampoador grampos galvanizados	Caixa	330	34,00	R\$ 11.220,00
286	Ápis preto escolar nº 02	Caixa	900	17,00	R\$ 15.300,00
287	livo com capa especial para registro de presença	Unidade	10	160,00	R\$ 1.600,00
288	lxeira com tampa 50L	Unidade	320	49,00	R\$ 15.680,00
289	lxeira com tampa 100 L	Unidade	240	37,00	R\$ 8.880,00
290	lxeira/cinzeiro em inox	Unidade	90	74,00	R\$ 6.660,00
291	Mastro para bandeira	Unidade	120	223,00	R\$ 26.760,00
292	Papel branco, A/4, 75g/m²	Resma	1015	21,00	R\$ 21.315,00
293	Pasta arquivo	Unidade	50	16,00	R\$ 800,00
294	Pasta de papelão plastificado	Unidade	1050	3,00	R\$ 3.150,00
295	Percevejo metal	Caixa	20	13,00	R\$ 260,00
296	Pincel atômico	Unidade	350	4,00	R\$ 1.400,00
297	Prancheta tamanho padrão com esquadros	Unidade	270	60,00	R\$ 16.200,00
298	Prismas de acrílico e impressão em policromia	Unidade	500	12,00	R\$ 6.000,00
299	Pulseira de identificação	Unidade	3200	0,80	R\$ 2.560,00
300	Quadro branco magnético, tipo lousa	Unidade	180	132,00	R\$ 23.760,00
301	Réguas comum, plástico cristal	Unidade	30	4,00	R\$ 120,00
302	Saco de lixo de 50L	Pacote	50	24,00	R\$ 1.200,00
303	Saco de lixo 100L	Pacote	50	30,00	R\$ 1.500,00
304	Suporte ou pedestal para bandeira	Unidade	220	93,00	R\$ 20.460,00
305	Tesoura grande	Unidade	90	32,00	R\$ 2.880,00
306	Tesoura média	Unidade	130	15,00	R\$ 1.950,00
307	Transparência para impressora laser	Unidade	150	9,00	R\$ 1.350,00
Lote 13					
Decoração					
Item	Descrição	Unidade de medida	Qtde	VI Unitário	VI Total
344	Almofada decorativa	Unidade	80	34,00	R\$ 2.720,00
345	Acarador reto de ferro com tampo de vidro	Unidade	60	236,00	R\$ 14.160,00
346	Arranjo de flores tipo jardineira para mesa plenária	Unidade	700	119,00	R\$ 83.300,00
347	Arranjos com três flores naturais	Unidade	280	153,70	R\$ 43.036,00
348	Arranjos florais tipo buffet para mesa de centro ou de canto	Unidade	500	70,00	R\$ 35.000,00
349	Arranjos tipo centro de mesa	Unidade	350	57,00	R\$ 19.950,00
350	Banco em madeira	Unidade	130	199,00	R\$ 25.870,00
351	Bandeira com almofada para entrega de insígnias, em prata	Unidade	405	135,00	R\$ 54.675,00
352	Jardineiras de flores até 1m pH de mesa	Unidade	350	170,00	R\$ 59.500,00
353	Sobre toalha (cobrir mancha) quadrada	Unidade	350	26,00	R\$ 9.100,00
354	Sobre toalha (cobrir mancha) retangular	Unidade	175	26,00	R\$ 4.550,00
355	Tapete em sisal	M²	700	30,00	R\$ 21.000,00
356	Toalha de mesa quadrada	Unidade	350	29,00	R\$ 10.150,00
357	Toalha de mesa redonda	Unidade	250	38,00	R\$ 9.500,00
358	Toalha para mesa retangular	Unidade	175	38,00	R\$ 6.650,00
359	Vasos ornamentais grandes com plantas altas	Unidade	700	160,00	R\$ 112.000,00
Lote 14					
ALIMENTOS E BEBIDAS - Fora do ambiente hoteleiro					
Item	Descrição	Unidade de medida	Qtde	VI Unitário	VI Total
360	Água mineral 200 ml	Unidade	6.000	1,50	R\$ 9.000,00
361	Almoco/lanche	Por pessoa	3.500	49,00	R\$ 171.500,00
362	Bebedouros tipo geladeira	Unidade	1.200	32,50	R\$ 39.000,00
363	Bombons de chocolate pequenos	Unidade	2.000	1,20	R\$ 2.400,00
364	Café em garrafas térmicas	Unidade	900	12,00	R\$ 10.800,00
365	Café servido com xícaras de louça	Litro	300	17,00	R\$ 5.100,00
366	Chá com xícara de louça	Litro	150	17,00	R\$ 2.550,00
367	Brunch	Por pessoa	1.700	54,00	R\$ 91.800,00
368	Coffe-Break tipo 1	Por pessoa	8.000	26,00	R\$ 208.000,00
369	Coffe-Break tipo 2	Por pessoa	1.100	27,00	R\$ 29.700,00
370	Coquetel	Por pessoa	4.500	32,00	R\$ 144.000,00
371	Mesa de café	Por pessoa	0	2,50	R\$ -
372	Refrigerante normal, light e diet latas de 350 ml	Unidade	300	3,00	R\$ 900,00

373	Suco de fruta normal, light e diet artificial lata de 350 ml	Unidade	300	3,00	R\$ 900,00	
Lote 15						
ALIMENTOS E BEBIDAS - Dentro do ambiente hoteleiro						
Item	Descrição	Unidade de medida	Qtde	VI Unitário	VI Total	
374	Água mineral 200 ml	Unidade	1300	4,00	R\$ 5.200,00	
375	Bebedouros tipo geladeira	Unidade	236	64,00	R\$ 15.104,00	
376	Café em garrafas térmicas	Unidade	300	17,50	R\$ 5.250,00	
377	Café servido com xícaras de louça	Litro	300	25,00	R\$ 7.500,00	
378	Chá com xícara de louça	Litro	150	24,50	R\$ 3.675,00	
379	Brunch	Por pessoa	1200	54,00	R\$ 64.800,00	
380	Coffe-Break tipo 1	Por pessoa	3600	28,00	R\$ 100.800,00	
381	Coquetel	Por pessoa	800	65,00	R\$ 52.000,00	
382	Mesa de café	Por pessoa	2200	9,40	R\$ 20.680,00	
Lote 16						
Hospedagem						
Item	Descrição	Unidade de medida	Qtde	VI Unitário	VI Total	
383	Hotel Categoria 3 estrelas - Apartamento Simples	Diária	230	150,00	R\$ 34.500,00	
384	Hotel Categoria 3 estrelas - Apartamento Duplo	Diária	320	383,00	R\$ 122.560,00	
385	Hotel Categoria 3 estrelas - Apartamento Triplo	Diária	275	362,00	R\$ 99.550,00	
386	Hotel Categoria 4 estrelas - Apartamento Simples	Diária	1030	372,00	R\$ 383.160,00	
387	Hotel Categoria 4 estrelas - Apartamento Duplo	Diária	720	423,00	R\$ 304.560,00	
388	Hotel Categoria 4 estrelas - Apartamento Triplo	Diária	75	448,00	R\$ 33.600,00	
389	Hotel Categoria 5 estrelas - Apartamento Simples	Diária	110	666,00	R\$ 73.260,00	
Lote 17						
Transporte						
Item	Descrição	Unidade de medida	Qtde	VI Unitário	VI Total	
390	Micro ônibus	Diária - 10 horas	105	896,00	R\$ 94.080,00	
391	Van adaptável para passageiro com necessidades especiais	Diária - 10 horas	5	841,00	R\$ 4.205,00	
392	Van de passageiros	Diária - 10 horas	120	465,00	R\$ 55.800,00	
393	Veículo de passeio	Diária - 10 horas	115	220,00	R\$ 25.300,00	
394	Veículo executivo	Diária - 10 horas	80	339,00	R\$ 27.120,00	
					Valor total	R\$ 11.903.286,40

Palmas -TO, 05 de novembro de 2015.

Raquel Oliveira
Secretária Municipal de Comunicação - SECOM

Secretaria de Planejamento, Gestão e Des. Humano

PORTARIA Nº 1385/2015 – GAB/SEPLAD, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2015.

Estabelece calendário exclusivo para fechamento das Folhas de Pagamento do exercício 2015 do Poder Executivo Municipal, na forma que especifica.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 23, inciso II, da Lei nº 1.954 de 1º de abril de 2013, que dispõe sobre a reorganização Administrativa do Poder Executivo do Município de Palmas, combinado com o art. 3º, do Decreto nº 425, de 4 de abril de 2013,

RESOLVE:

Art. 1º Estabelecer calendário exclusivo para fechamento das folhas de pagamento referentes às competências de novembro, dezembro e 13º salário (gratificação natalina) de 2015, na seguinte forma:

I – dia 10 de novembro de 2015, para a folha novembro de 2015;

II – dia 12 de novembro de 2015, para a folha da 1ª parcela do 13º salário de 2015;

III – dia 10 de dezembro de 2015, para a folha da 2ª parcela do 13º salário de 2015;

IV – dia 9 de dezembro de 2015, para a folha de dezembro de 2015.

Parágrafo Único. Os documentos que impliquem em despesa de pessoal, encaminhados à Superintendência de Recursos Humanos desta secretaria, após as datas estabelecidas nos incisos I, II, III e IV do caput, serão processados nas folhas de pagamento do exercício de 2016.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Secretário de Planejamento, Gestão e Desenvolvimento Humano, aos 05 dias do mês de novembro de 2015.

ALAN BARBIERO
Secretário de Planejamento, Gestão e Desenvolvimento Humano

Secretaria de Finanças

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 091/2015 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 121/2015

Processo nº: 2015013505

Validade: 12 (doze) meses

Órgão interessado: Secretaria Municipal de Segurança e Defesa Civil.

REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de aquisição de coletes a prova de bala, para os Guardas Metropolitanos em serviço, conforme especificações do ANEXO I, proveniente da sessão pública do pregão de forma Eletrônico n.º 121/2015, sucedido em 25/09/2015, às 09:00hs, realizado pelo pregoeiro da Secretaria de Finanças.

FUNDAMENTO LEGAL:

Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006, de 14 de dezembro de 2007 e do Decreto Municipal nº 946, de 14 de janeiro de 2015. (Inclui-se em todas as alterações promovidas, no que couber).

Fornecedor:			CNPJ:			
DRM - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME			42.021.022/0001-88			
ITEM	QTDE	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	107	Un	Colete a prova de balas nível II, na cor preta, modelo masculino, tamanho G, especificações ANEXO A.	RONTAN RT-2N234	710,00	75.970,00
2	107	Un	Colete a prova de balas nível II, na cor preta, modelo masculino, tamanho M, especificações ANEXO A.	RONTAN RT-2N234	670,00	71.690,00
3	25	Un	Colete a prova de balas nível II, na cor preta, modelo masculino, tamanho GG, especificações ANEXO A.	RONTAN RT-2N234	736,00	18.400,00
4	34	Un	Colete a prova de balas nível II, na cor preta, modelo preferencialmente feminino, tamanho M, especificações ANEXO A.	RONTAN RT-2N234	660,00	22.440,00
5	30	Un	Colete a prova de balas nível III-A, na cor preta, modelo masculino, tamanho G, especificações ANEXO A.	RONTAN RT-3AN234-4	1.100,00	33.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS - Capital do Estado do Tocantins, no dia 05 de novembro de 2015.

Denílson Alves Maciel
Pregoeiro

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 133/2015

Processo nº. 2015023262. Órgão Interessado: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. Objeto: Aquisição de material de higiene pessoal e de limpeza. Empresas Vencedoras: Brito Ribeiro LTDA-ME, CNPJ Nº 14.518.669/0001-84, Itens 08 e 09, Valor total R\$ 8.844,00 (Oito mil oitocentos e quarenta e quatro reais), Elizabete Alves de Oliveira Nogueira - EPP, CNPJ Nº 07.769.064/0001-09, Item 07, Valor total R\$ 571,50 (Quinhentos e setenta e um reais e cinquenta centavos), HOSPLAB PRODUTOS HOSPITALARES E LABORATORIAL LTDA - ME, CNPJ Nº 15.346.274/0001-04, Itens 02, 03, 22 e 24, Valor total R\$ 6.294,88 (Seis mil duzentos e noventa e quatro reais e oitenta e oito centavos), HOSPVIDA PRODUTOS HOSPITALARES EPP, CNPJ Nº 16.629.888/0001-66, Itens 04, 05 e 17, Valor total R\$ 2.383,76 (Dois mil trezentos e oitenta e três reais e setenta e seis centavos), JC COMERCIO EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ Nº 15.104.655/0001-87, Itens 01, 11 à 13, 23, 25, 27, 28, 31, 32, 34 à 36, 38 à 40 e 42, Valor total R\$ 17.384,50 (Dezessete mil trezentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos), M.J.R. dos Santos Me, CNPJ Nº 07.993.634/0001-31, Itens 15, 16, 20, 21, 26, 41 e 45, Valor total R\$ 1.364,00 (Hum mil trezentos e sessenta e quatro reais), MR DISTRIBUIDORA, CNPJ Nº 19.277.031/0001-

12, Itens 30 e 37, Valor total R\$ 1.051,20 (Hum mil e cinquenta e um reais e vinte centavos), O & M Multivisão Comercial Ltda, CNPJ Nº 10.638.290/0001-57, Itens 14 e 19, Valor total R\$ 383,40 (Trezentos e oitenta e três reais e quarenta centavos), W.V.B.VARGAS-ME, CNPJ Nº 03.997.385/0001-00, Itens 06, 10, 29, 33, 43 e 44, Valor total R\$ 4.636,10 (Quatro mil seiscentos e trinta e seis reais e dez centavos). Data da realização do certame: 28/08/2015.

Palmas - TO, 04 de novembro de 2015.

Lívia Alves Oliveira
Pregoeira

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 145/2015

Processo nº. 2015045169. Órgão Interessado: Secretaria Municipal de Saúde - FMS. Objeto: Registro de Preços, cujo objeto e aquisição de materiais de consumo, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde - FMS. Empresa Vencedor: MERCOSUL DISTRIBUIDORA LTDA - ME, CNPJ Nº 21.351.290/0001-98, Itens 133, 134, 135, 137, 138, 139, 140, 167, 168, 169, 170, 171 e 178, Valor global R\$ 25.622,00 (vinte e cinco mil, seiscentos e vinte e dois reais). Data da realização do certame: 02/10/2015.

Palmas - TO, 05 de novembro de 2015.

Edinaldo Neir Moreira Soares
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2015

A Prefeitura Municipal de Palmas - TO, através do Pregoeiro da Secretaria de Finanças, torna público que fará realizar às 09:00 horas (horário local) do dia 19 de novembro de 2015, na sala de reuniões da Superintendência de Compras e Licitações, Sito à Quadra 802 Sul, Av. NS-02, APM 15-B, 2º andar do prédio do PREVIPALMAS, Plano Diretor Sul, o PREGÃO PRESENCIAL nº 037/2015, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL (MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO), cujo objeto é a contratação de empresa especializada em fornecimento de combustíveis, de interesse da Secretaria Municipal de Finanças, processo nº 2015056807. O Edital poderá ser examinado ou retirado pelos interessados no sítio: portal.palmas.to.gov.br e na Superintendência de Compras e Licitações, situada na Quadra 802 Sul, Av. NS-02, APM 15-B, 2º andar do prédio do PREVIPALMAS, das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 18:00 horas, em dias úteis. Maiores informações poderão ser obtidas na Superintendência de Compras e Licitações, pelos fones (63) 2111-2736/2737 ou e-mail: cplpalmas@gmail.com.

Palmas, 05 de novembro de 2015.

Antonio Luiz Cardozo Brito
Pregoeiro

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA

DIRETORIA DE DÍVIDA ATIVA
EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A Diretoria de Dívida Ativa da Secretaria Municipal de Finanças, com base no art. 328 do Decreto nº 285, de 27 de dezembro de 2006, COMUNICA aos contribuintes abaixo relacionados que estará encaminhando para execução judicial, após o prazo de 30 (trinta) dias a contar da publicação deste, os débitos relativos às Cerridades de Dívida Ativa Municipal - CDAM indicadas, caso não haja regularização. A verificação dos débitos e providências para pagamento poderão ser feitas no atendimento RESOLVE PALMAS, localizado na Av. JK, 104 Sul, Conj. 02, Lt. 33, nesta cidade.

Período de Referência: CDAMs de 01/10/2015 a 30/10/2015

NOME:	ADELIA MARIA DE LOURDES ALVES DE SOUSA CDAM NATUREZA	CPF / CNPJ:	219.454.111-04
NOME:	20150021195 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO ADELMO TEIXEIRA DA SILVA JUNIOR CDAM NATUREZA	CPF / CNPJ:	819.415.012-49
NOME:	20150021106 RECUPERAÇÃO DESPESA EXERC ANTERIORES - PROMIC ADONILAS NEGREIROS SOARES CDAM NATUREZA	CPF / CNPJ:	15.066.717/0001-0
NOME:	20150021452 BANCO DO POVO - EMPRESTIMO ADRIANA ALVES COSTA CDAM NATUREZA	CPF / CNPJ:	774.623.861-00
NOME:	20150021193 ISS AUTONOMO 20150021194 TX LIC FUNCIONAMENTO ALCEU GUIMARAES DUARTE CDAM NATUREZA	CPF / CNPJ:	248.356.171-34
NOME:	20150004042 BANCO DO POVO - EMPRESTIMO		

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

20150021245	IPU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO		20150021345	IPU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO		
20150021246	IPU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO		20150021346	IPU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO		
20150021247	IPU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO		NOME:	FRANCISCA DE OLIVEIRA MONTEIRO	CPF / CNPJ:	691.406.181-53
20150021248	IPU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO		CDAM	NATUREZA		
20150021249	IPU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO		NOME:	FRANCISCA LUCIA DA SILVA RODRIGUES	CPF / CNPJ:	689.353.313-68
20150021250	IPU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO		CDAM	NATUREZA		
20150021251	IPU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO		NOME:	FRANCISCO DA SILVA CAXIAS	CPF / CNPJ:	13.738.411.0001-2
20150021253	IPU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO		CDAM	NATUREZA		
20150021254	IPU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO		NOME:	FRANCISCO DOVECY LEITE	CPF / CNPJ:	265.796.691-87
20150021255	IPU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO		CDAM	NATUREZA		
20150021256	IPU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO		NOME:	FRANCISCO DOVECY LEITE	CPF / CNPJ:	265.796.691-87
20150021257	IPU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO		CDAM	NATUREZA		
20150021258	IPU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO		NOME:	FRANCISCO DOVECY LEITE	CPF / CNPJ:	265.796.691-87
20150021259	IPU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO		CDAM	NATUREZA		
20150021260	IPU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO		NOME:	FRANCISCO DOVECY LEITE	CPF / CNPJ:	265.796.691-87
20150021261	IPU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO		CDAM	NATUREZA		
20150021262	IPU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO		NOME:	FRANCISCO DOVECY LEITE	CPF / CNPJ:	265.796.691-87
20150021263	IPU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO		CDAM	NATUREZA		
20150021264	IPU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO		NOME:	FRANCISCO DOVECY LEITE	CPF / CNPJ:	265.796.691-87
20150021265	IPU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO		CDAM	NATUREZA		
20150021266	IPU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO		NOME:	FRANCISCO DOVECY LEITE	CPF / CNPJ:	265.796.691-87
20150021267	IPU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO		CDAM	NATUREZA		
20150021268	IPU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO		NOME:	FRANCISCO DOVECY LEITE	CPF / CNPJ:	265.796.691-87
20150021269	IPU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO		CDAM	NATUREZA		
20150021270	IPU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO		NOME:	FRANCISCO DOVECY LEITE	CPF / CNPJ:	265.796.691-87
20150021271	IPU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO		CDAM	NATUREZA		
20150021272	IPU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO		NOME:	FRANCISCO DOVECY LEITE	CPF / CNPJ:	265.796.691-87
20150021273	IPU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO		CDAM	NATUREZA		
20150021274	IPU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO		NOME:	FRANCISCO DOVECY LEITE	CPF / CNPJ:	265.796.691-87
20150021275	IPU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO		CDAM	NATUREZA		
20150021276	IPU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO		NOME:	FRANCISCO DOVECY LEITE	CPF / CNPJ:	265.796.691-87
20150021277	IPU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO		CDAM	NATUREZA		
20150021278	IPU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO		NOME:	FRANCISCO DOVECY LEITE	CPF / CNPJ:	265.796.691-87
20150021279	IPU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO		CDAM	NATUREZA		
20150021280	IPU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO		NOME:	FRANCISCO DOVECY LEITE	CPF / CNPJ:	265.796.691-87
20150021281	IPU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO		CDAM	NATUREZA		
20150021282	IPU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO		NOME:	FRANCISCO DOVECY LEITE	CPF / CNPJ:	265.796.691-87
20150021283	IPU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO		CDAM	NATUREZA		
20150021284	IPU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO		NOME:	FRANCISCO DOVECY LEITE	CPF / CNPJ:	265.796.691-87
20150021285	IPU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO		CDAM	NATUREZA		
20150021286	IPU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO		NOME:	FRANCISCO DOVECY LEITE	CPF / CNPJ:	265.796.691-87
20150021287	IPU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO		CDAM	NATUREZA		
20150021288	IPU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO		NOME:	FRANCISCO DOVECY LEITE	CPF / CNPJ:	265.796.691-87
20150021289	IPU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO		CDAM	NATUREZA		
20150021290	IPU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO		NOME:	FRANCISCO DOVECY LEITE	CPF / CNPJ:	265.796.691-87
20150021291	IPU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO		CDAM	NATUREZA		
20150021292	IPU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO		NOME:	FRANCISCO DOVECY LEITE	CPF / CNPJ:	265.796.691-87
20150021293	IPU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO		CDAM	NATUREZA		
20150021294	IPU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO		NOME:	FRANCISCO DOVECY LEITE	CPF / CNPJ:	265.796.691-87
20150021295	IPU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO		CDAM	NATUREZA		
20150021296	IPU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO		NOME:	FRANCISCO DOVECY LEITE	CPF / CNPJ:	265.796.691-87
20150021297	IPU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO		CDAM	NATUREZA		
20150021298	IPU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO		NOME:	FRANCISCO DOVECY LEITE	CPF / CNPJ:	265.796.691-87
20150021299	IPU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO		CDAM	NATUREZA		
20150021300	IPU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO		NOME:	FRANCISCO DOVECY LEITE	CPF / CNPJ:	265.796.691-87
20150021301	IPU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO		CDAM	NATUREZA		
20150021302	IPU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO		NOME:	FRANCISCO DOVECY LEITE	CPF / CNPJ:	265.796.691-87
20150021303	IPU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO		CDAM	NATUREZA		
20150021304	IPU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO		NOME:	FRANCISCO DOVECY LEITE	CPF / CNPJ:	265.796.691-87
20150021305	IPU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO		CDAM	NATUREZA		
20150021306	IPU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO		NOME:	FRANCISCO DOVECY LEITE	CPF / CNPJ:	265.796.691-87
20150021307	IPU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO		CDAM	NATUREZA		
20150021308	IPU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO		NOME:	FRANCISCO DOVECY LEITE	CPF / CNPJ:	265.796.691-87
20150021309	IPU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO		CDAM	NATUREZA		
20150021310	IPU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO		NOME:	FRANCISCO DOVECY LEITE	CPF / CNPJ:	265.796.691-87
20150021311	IPU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO		CDAM	NATUREZA		
20150021312	TX LIC FUNCIONAMENTO		NOME:	FRANCISCO DOVECY LEITE	CPF / CNPJ:	265.796.691-87
20150021319	IPU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO		CDAM	NATUREZA		
20150021320	IPU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO		NOME:	FRANCISCO DOVECY LEITE	CPF / CNPJ:	265.796.691-87
NOME:	CHOPPILEQUE BAR E RESTAURANTE LTDA ME	CPF / CNPJ:	03.955.561.0001-3			
CDAM						
20150021117	TX LIC FUNCIONAMENTO		NOME:	JAILSON MOURA GUEDES	CPF / CNPJ:	702.221.551-08
20150021118	TX LIC SANITARIA		CDAM	NATUREZA		
NOME:	CHRISTOPHER GUERRA DE AGUIAR ZINK	CPF / CNPJ:	775.983.428-49			
CDAM	NATUREZA					
20150021131	IPU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO		NOME:	JAILSON MOURA GUEDES	CPF / CNPJ:	702.221.551-08
20150021132	IPU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO		CDAM	NATUREZA		
NOME:	CLEIDE DA SILVA MORAES	CPF / CNPJ:	956.541.601-25			
CDAM	NATUREZA					
20150021108	IPU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO		NOME:	JAILSON MOURA GUEDES	CPF / CNPJ:	702.221.551-08
20150021109	COSIP - CONTRIB SERV ILLUM PUBLICA		CDAM	NATUREZA		
20150021110	COSIP - CONTRIB SERV ILLUM PUBLICA		NOME:	JAILSON MOURA GUEDES	CPF / CNPJ:	702.221.551-08
20150021111	IPU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO		CDAM	NATUREZA		
NOME:	CLELIA PEREIRA FONSECA VALENTE	CPF / CNPJ:	590.784.721-20			
CDAM	NATUREZA					
20150021392	IPU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO		NOME:	JAILSON MOURA GUEDES	CPF / CNPJ:	702.221.551-08
20150021393	IPU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO		CDAM	NATUREZA		
20150021394	IPU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO		NOME:	JAILSON MOURA GUEDES	CPF / CNPJ:	702.221.551-08
20150021395	IPU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO		CDAM	NATUREZA		
NOME:	COMPANHIA DE CREDITO FINAN. E INVEST. RCI BRASIL	CPF / CNPJ:	61.784.278.0001-9			
CDAM	NATUREZA					
20140030329	ISS ACAA FISCAL		NOME:	JAILSON MOURA GUEDES	CPF / CNPJ:	702.221.551-08
20140030330	ISS ACAA FISCAL		CDAM	NATUREZA		
20140030331	ISS ACAA FISCAL		NOME:	JAILSON MOURA GUEDES	CPF / CNPJ:	702.221.551-08
20140030334	ISS ACAA FISCAL		CDAM	NATUREZA		
20140030335	ISS ACAA FISCAL		NOME:	JAILSON MOURA GUEDES	CPF / CNPJ:	702.221.551-08
NOME:	CONV. EST. MIN. EVANG. ASSEMBLEIAS-MIN MAD	CPF / CNPJ:	25.042.250.0001-1			
CDAM	NATUREZA					
20150021453	TX LIC FUNCIONAMENTO		NOME:	JAILSON MOURA GUEDES	CPF / CNPJ:	702.221.551-08
20150021454	TX LIC SANITARIA		CDAM	NATUREZA		
20150021455	TX SERV COLETA LIXO		NOME:	JAILSON MOURA GUEDES	CPF / CNPJ:	702.221.551-08
20150021457	COSIP - CONTRIB SERV ILLUM PUBLICA		CDAM	NATUREZA		
NOME:	CV. KUSTER-ME.	CPF / CNPJ:	14.504.755.0001-3			
CDAM	NATUREZA					
20150021123	TX LIC SANITARIA		NOME:	JAILSON MOURA GUEDES	CPF / CNPJ:	702.221.551-08
20150021124	TX LIC FUNCIONAMENTO		CDAM	NATUREZA		
20150021125	TX LIC HORARIO ESPECIAL		NOME:	JAILSON MOURA GUEDES	CPF / CNPJ:	702.221.551-08
20150021126	TX LIC SANITARIA		CDAM	NATUREZA		
20150021127	TX LIC FUNCIONAMENTO		NOME:	JAILSON MOURA GUEDES	CPF / CNPJ:	702.221.551-08
NOME:	DOMINGOS REGO NETO	CPF / CNPJ:	231.252.761-87			
CDAM	NATUREZA					
20150021141	IPU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO		NOME:	JAILSON MOURA GUEDES	CPF / CNPJ:	702.221.551-08
20150021142	IPU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO		CDAM	NATUREZA		
NOME:	ELISBAO ANTONIO PINHEIRO DA SILVA VEIRA JUNIOR	CPF / CNPJ:	004.117.431-39			
CDAM	NATUREZA					
20150021107	RECUPERAÇA DESPESA EXERC ANTERIORES - PROMIC		NOME:	JAILSON MOURA GUEDES	CPF / CNPJ:	702.221.551-08
NOME:	EMERSON DA SILVA	CPF / CNPJ:	170.917.868-07			
CDAM	NATUREZA					
20150021102	RECUPERAÇA DESPESA EXERC ANTERIORES - PROMIC		NOME:	JAILSON MOURA GUEDES	CPF / CNPJ:	702.221.551-08
NOME:	ENDER AURELIO FERNANDES DA SILVA	CPF / CNPJ:	016.702.651-88			
CDAM	NATUREZA					
20150021016	BANCO DO POVO - EMPRESTIMO		NOME:	JAILSON MOURA GUEDES	CPF / CNPJ:	702.221.551-08
NOME:	ERLANE DE SOUSA PIMENTEL	CPF / CNPJ:	618.696.271-72			
CDAM	NATUREZA					
20150021155	IPU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO		NOME:	JAILSON MOURA GUEDES	CPF / CNPJ:	702.221.551-08
NOME:	EXAME S/C LTDA - ME	CPF / CNPJ:	03.790.898.0001-3			
CDAM	NATUREZA					
20150021423	ISS ACAA FISCAL		NOME:	JAILSON MOURA GUEDES	CPF / CNPJ:	702.221.551-08
20150021424	MULTA FORMAL		CDAM	NATUREZA		
20150021425	MULTA FORMAL		NOME:	JAILSON MOURA GUEDES	CPF / CNPJ:	702.221.551-08
20150021427	MULTA FORMAL		CDAM	NATUREZA		
20150021428	MULTA FORMAL		NOME:	JAILSON MOURA GUEDES	CPF / CNPJ:	702.221.551-08
20150021429	MULTA FORMAL		CDAM	NATUREZA		
NOME:	FABIANO DA SILVA MZUGUCHI	CPF / CNPJ:	818.259.431-68			
CDAM	NATUREZA					
20150021348	BANCO DO POVO - EMPRESTIMO		NOME:	JAILSON MOURA GUEDES	CPF / CNPJ:	702.221.551-08
NOME:	FABRICIO AUGUSTO DOS SANTOS	CPF / CNPJ:	990.375.991-68			
CDAM	NATUREZA					
20150021418	BANCO DO POVO - EMPRESTIMO		NOME:	JAILSON MOURA GUEDES	CPF / CNPJ:	702.221.551-08
NOME:	FERNANDES ANTONIO SILVA	CPF / CNPJ:	083.353.891-87			
CDAM	NATUREZA					

NOME: LEIDIANE LIMA DA SILVA CDAM 2015000125 NATUREZA IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO	CPF / CNPJ: 015.298.363-52	2015000064 2015000648 2015000649	COSIP - CONTRIB SERV ILLUM PUBLICA IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO
NOME: LINA MARTINS DE OLIVEIRA CDAM 20150021468 NATUREZA BANCO DO POVO - EMPRESTIMO	CPF / CNPJ: 017.486.481-79	2015000650 2015000654 2015000655	COSIP - CONTRIB SERV ILLUM PUBLICA COSIP - CONTRIB SERV ILLUM PUBLICA IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO
NOME: LORIVAL FEITOSA PRADO CDAM 20150021119 NATUREZA IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO	CPF / CNPJ: 409.771.531-34	2015000666 2015000667 2015000668 2015000669	COSIP - CONTRIB SERV ILLUM PUBLICA IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO COSIP - CONTRIB SERV ILLUM PUBLICA
NOME: LUIZ CARLOS RODRIGUES DE FARIAS CDAM 20150021458 NATUREZA BANCO DO POVO - EMPRESTIMO	CPF / CNPJ: 023.538.691-06	2015000673 2015000674 2015000683 2015000684	COSIP - CONTRIB SERV ILLUM PUBLICA IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO COSIP - CONTRIB SERV ILLUM PUBLICA
NOME: LUNABEL INC. E EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA. CDAM 20150000121 NATUREZA IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO	CPF / CNPJ: 37.072.089/0001-0	2015000685 2015000687 2015000690 2015000691	COSIP - CONTRIB SERV ILLUM PUBLICA COSIP - CONTRIB SERV ILLUM PUBLICA IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO COSIP - CONTRIB SERV ILLUM PUBLICA
2015000122 2015000125 2015000126 2015000139 2015000140 2015000144 2015000145 2015000146 2015000150 2015000151 2015000152 2015000153 2015000175 2015000176 2015000180 2015000181 2015000191 2015000192 2015000193 2015000194 2015000195 2015000196 2015000197 2015000198 2015000214 2015000215 2015000216 2015000217 2015000224 2015000225 2015000242 2015000244 2015000260 2015000262 2015000265 2015000266 2015000272 2015000273 2015000281 2015000282 2015000285 2015000286 2015000296 2015000297 2015000304 2015000306 2015000346 2015000347 2015000348 2015000349 2015000353 2015000354 2015000355 2015000356 2015000360 2015000361 2015000362 2015000363 2015000370 2015000371 2015000375 2015000376 2015000380 2015000381 2015000382 2015000386 2015000387 2015000392 2015000428 2015000429 2015000433 2015000434 2015000435 2015000439 2015000452 2015000453 2015000454 2015000461 2015000462 2015000466 2015000476 2015000478 2015000479 2015000483 2015000484 2015000486 2015000487 2015000495 2015000496 2015000497 2015000498 2015000511 2015000512 2015000513 2015000514 2015000518 2015000519 2015000574 2015000575 2015000578 2015000579 2015000587 2015000588 2015000592 2015000593 2015000596 2015000597 2015000600 2015000609 2015000610 2015000614 2015000615 2015000626 2015000627 2015000628 2015000629 2015000632 2015000633 2015000635 2015000636 2015000637 2015000638 2015000642 2015000643	2015000699 2015000700 2015000701 2015000709 2015000713 2015000714 2015000718 2015000719 2015000720 2015000724 2015000725 2015000731 2015000732 2015000739 2015000740 2015000778 2015000779 2015000800 2015000801 2015000840 2015000841 2015000842 2015000843 2015000844 2015000845 2015000846 2015000847 2015000851 2015000852 20150021159 20150021160 20150021161 20150021162 20150021163 20150021164 20150021165 20150021166 20150021167 20150021168 20150021169 20150021171 20150021172 20150021173 20150021174 20150021175 20150021176 20150021342 20150021415 20150021472 20150021415 20150021328 20150021416 20150021417 20150021390 20150021391 20150021412 20150021413 20150021414 20150021414 20150021327 20130052720 20150014749 20150014750 20150014751 20150014752 20150021112 20150021459 20150021459 20150021404 20150021405 20150021406 20150021407 20150021101 20150021101 20150021318 20150021318 20150021198 20150019102 20150021114 20150021115 20150021116 20150021336 20150021336 20150016578 20150016578 20150021360 20150021361	MACIO MOREIRA DA SILVA CDAM 20150021342 NATUREZA BANCO DO POVO - EMPRESTIMO NOME: MAIRIBO ALVES GOMES CDAM 20150021472 NATUREZA BANCO DO POVO - EMPRESTIMO NOME: MANOEL CORDEIRO SOARES CDAM 20150021415 NATUREZA BANCO DO POVO - EMPRESTIMO NOME: MANOEL TAVARES DE LIRA CDAM 20150021328 NATUREZA BANCO DO POVO - EMPRESTIMO NOME: MARIA APARECIDA DA CONCEICAO CDAM 20150021416 NATUREZA IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO NOME: MARIA DA LUZ ARAUJO DA SILVA CDAM 20150021417 NATUREZA IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO NOME: MARIA DE LOURDES MIGUEL DE MELLO CDAM 20150021412 NATUREZA IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO NOME: MARIA DE LOURDES MOCCI ALVARES CDAM 20150021413 NATUREZA TX SERV COLETA LIXO NOME: MARIA DE LOURDES MOCCI ALVARES CDAM 20150021414 NATUREZA IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO NOME: MARIA DE NAZARE DE SOUSA DIAS CDAM 20150021327 NATUREZA BANCO DO POVO - EMPRESTIMO NOME: MARIA DO CARMO SOARES CONCEICAO CDAM 20130052720 NATUREZA IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO NOME: MARIA FELISBINA FARIA DA SILVA CDAM 20150021417 NATUREZA IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO NOME: MARIA IZABEL BEZERRA GOMES CDAM 20150021459 NATUREZA BANCO DO POVO - EMPRESTIMO NOME: MARIA NEUZA GOMES CDAM 20150021404 NATUREZA IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO NOME: MARILENE BARROS MARINHO CDAM 20150021101 NATUREZA RECUPERAÇÃO DESPESA EXERC ANTERIORES - PROMIC NOME: MAURICIO DE SOUZA CDAM 20150021318 NATUREZA BANCO DO POVO - EMPRESTIMO NOME: METRO2 - INCORPORADORA EMPREEND. IMOBIL. LTDA CDAM 20150021198 NATUREZA TX LIC FUNCIONAMENTO NOME: M H C REPRESENTACOES LTDA. CDAM 20150019102 NATUREZA MULTA MORA ISS-AF DIF 20150021114 20150021115 20150021116 20150021336 NOME: M V M VALADÃO FITNESS CDAM 20150016578 NATUREZA MULTA - INFRAÇÃO SANITARIA NOME: NEILIA FRANCISCA DA SILVA CDAM 20150021360 NATUREZA IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO 20150021361 NATUREZA IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO	701.114.591-50 015.470.291-96 159.438.281-68 279.635.353-20 450.950.351-20 940.277.301-00 533.933.411-20 692.055.749-53 016.878.601-06 767.495.921-04 353.048.391-53 039.566.454-30 266.909.933-53 803.885.231-15 033.342.841-23 07.514.551/0001-1 10.687.962/0001-1 856.143.271-34 14.915.279/0001-4 211.211.094-20

NOME:	20150021362 NMB SHOPPING CENTER LTDA CDAM	COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA NATUREZA	CPF / CNPJ:	38.149.506/0001-3
NOME:	2015002164 NOELI EDI BALDUS CDAM	ISS PARC DENUNCIADO NATUREZA	CPF / CNPJ:	472.292.680-87
NOME:	20150021121 20150021122 OSCAR BALTAZAR ARRUDA RIBEIRO CDAM	IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO NATUREZA	CPF / CNPJ:	311.205.981-68
NOME:	20150021403 OSCAR PEREIRA DE MORAIS JUNIOR CDAM	IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO NATUREZA	CPF / CNPJ:	022.966.801-19
NOME:	20150021139 PABLO ROGERIO MONTEIRO PARENTE CDAM	IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO NATUREZA	CPF / CNPJ:	939.812.281-20
NOME:	20150021133 PATRICIA GOMES DE OLIVEIRA CDAM	IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO NATUREZA	CPF / CNPJ:	015.791.361-92
NOME:	20150021448 PEDRO GOMES DA SILVA CDAM	BANCO DO POVO - EMPRESTIMO NATUREZA	CPF / CNPJ:	802.963.191-04
NOME:	20150021178 POSTO ELITE LTDA - ME CDAM	MULTA - INFRACAO MEIO AMBIENTE NATUREZA	CPF / CNPJ:	04.311.505/0001-2
NOME:	20150021449 20150021451 RAIMUNDO CARDOSO DE ALMEIDA CDAM	MULTA - INFRACAO MEIO AMBIENTE IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO NATUREZA	CPF / CNPJ:	413.996.331-04
NOME:	20150021383 20150021384 20150021385 20150021386 RAIMUNDO DE ALMEIDA CDAM	IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO NATUREZA	CPF / CNPJ:	794.838.011-68
NOME:	20150021353 20150021354 RAPHAEL TEIXEIRA DA SILVA CDAM	IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO NATUREZA	CPF / CNPJ:	045.812.241-60
NOME:	20150021434 RENATO JULIO AGOSTINI CDAM	BANCO DO POVO - EMPRESTIMO NATUREZA	CPF / CNPJ:	776.173.398-87
NOME:	20140027537 20140027538 RICALDO BRAZ BAILONA CDAM	IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA NATUREZA	CPF / CNPJ:	825.086.821-87
NOME:	20150021398 20150021399 RICARDO GONCALVES VENTURA CDAM	IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO NATUREZA	CPF / CNPJ:	790.130.071-04
NOME:	20150021324 ROBERTA ALVES BEZERRA CDAM	BANCO DO POVO - EMPRESTIMO NATUREZA	CPF / CNPJ:	890.293.053-04
NOME:	20150021252 ROLID JABER JUNIOR CDAM	BANCO DO POVO - EMPRESTIMO NATUREZA	CPF / CNPJ:	278.628.521-68
NOME:	20150021400 20150021401 RONEY CARVALHO DOS SANTOS CDAM	IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO NATUREZA	CPF / CNPJ:	773.911.441-34
NOME:	20150021185 RONEYWDSON PAGANOTTO CDAM	IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO NATUREZA	CPF / CNPJ:	400.082.665-49
NOME:	20150021186 ROSIANE SILVA CDAM	IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO NATUREZA	CPF / CNPJ:	030.048.961-76
NOME:	20150021326 SANDRA RODRIGUES DE SOUSA COSTA CDAM	BANCO DO POVO - EMPRESTIMO NATUREZA	CPF / CNPJ:	887.892.171-87
NOME:	20150021180 20150021181 20150021182 20150021183 SERGIO CARLOS BERNARDO QUEIROZ CDAM	IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO NATUREZA	CPF / CNPJ:	852.905.481-49
NOME:	20150021137 SILVANEITE MATOS DA SILVA CDAM	IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO NATUREZA	CPF / CNPJ:	15.301.754/0001-5
NOME:	20150021473 SILVAN GOMES RABELO CDAM	BANCO DO POVO - EMPRESTIMO NATUREZA	CPF / CNPJ:	546.986.931-87
NOME:	20150021103 20150021104 SOKRATA MIRANDA SILVA CDAM	IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO NATUREZA	CPF / CNPJ:	335.215.678-69
NOME:	20150021105 SUELI ROCHA LANDIM CDAM	RECUPERAÇÃO DESPESA EXERC ANTERIORES - PROMIC NATUREZA	CPF / CNPJ:	998.115.881-04
NOME:	20150021140 SUZAMARA DA SILVA SOUZA CDAM	IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO NATUREZA	CPF / CNPJ:	14.717.325/0001-0
NOME:	20150021387 TATIANE ALVES DE OLIVEIRA CDAM	BANCO DO POVO - EMPRESTIMO NATUREZA	CPF / CNPJ:	034.939.631-06
NOME:	20150021322 TAYANE ARANTES DOS SANTOS CDAM	BANCO DO POVO - EMPRESTIMO NATUREZA	CPF / CNPJ:	111.285.666-80
NOME:	20150021177 UNIMED PALMAS COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO CDAM	MULTA - INFRACAO MEIO AMBIENTE NATUREZA	CPF / CNPJ:	37.313.475/0001-4
NOME:	20150021476 20150021477 URBEPPLAN S/A CDAM	ISS ACAO FISCAL ISS ACAO FISCAL NATUREZA	CPF / CNPJ:	09.303.842/0001-9
NOME:	20150021478 VALDILEIA PEROBA DE OLIVEIRA CDAM	IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO NATUREZA	CPF / CNPJ:	010.943.541-98
NOME:	20150021343 20150021344 VALTERNEI MACHADO DA SILVA CDAM	IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO TR SERV COLETA LIXO NATUREZA	CPF / CNPJ:	272.311.606-97
NOME:	20150021347 VANDA CARVALHO DE SOUZA CDAM	BANCO DO POVO - EMPRESTIMO NATUREZA	CPF / CNPJ:	149.828.381-00
NOME:	20140016662 VERAS LIMA GONCALVES CDAM	IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO NATUREZA	CPF / CNPJ:	12.150.779/0001-0
NOME:	20150021382 W A CONTABILIDADE & ASSessorIA CONTABIL LTDA CDAM	BANCO DO POVO - EMPRESTIMO NATUREZA	CPF / CNPJ:	06.070.556/0001-3
NOME:	20150021374 20150021375 20150021376 20150021377 20150021378 20150021379 20150021380 20150021381 WALDECY PEREIRA DE SOUZA CDAM	ISS ACAO FISCAL ISS ACAO FISCAL ISS ACAO FISCAL ISS ACAO FISCAL ISS ACAO FISCAL TX LIC FUNCIONAMENTO TX LIC FUNCIONAMENTO IPTU DIF NATUREZA	CPF / CNPJ:	327.689.901-91
NOME:	20150021337 20150021338 20150021339 20150021340 20150021341 WELTON LUIZ DO NASCIMENTO CDAM	COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO NATUREZA	CPF / CNPJ:	317.284.801-91
NOME:	20150021402 ZILDA AIRES PARENTE CDAM	IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO NATUREZA	CPF / CNPJ:	640.757.021-20
NOME:	20150011599 20150021460 ZILDA AIRES PARENTE CDAM	IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO NATUREZA	CPF / CNPJ:	640.757.021-20

QTDE CDAM: 729

QTDE CONTRIBUINTES: 129

Palmas-TO, 04/11/2015

Glauber Santana Aires
Superintendente de Administração TributáriaLucy Márcia Ferreira Aires
Diretora de Dívida Ativa

JUNTA DE RECURSOS FISCAIS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Secretaria da Junta de Recursos Fiscais, com base no artigo 6º, §2º, II da LC nº 288/2013, NOTIFICA o contribuinte abaixo relacionado, para comparecer na Junta de Recursos Fiscais, sito à 502 Sul, Av NS 02, Paço Municipal - Prédio Buriti em Palmas/TO – Tel. (0xx63) 2111-2703, no dia e horário abaixo especificado para julgamento dos Autos de Infração descritos.

Razão Social	Autos de Infração / Processo	Exigência Tributária	Dia do Julgamento	Horário do Julgamento
SIGNA GESTÃO E NEGÓCIOS LTDA.	72, 73, 74, 75 e 76 de 2014	ISS	12/11/2015	14:30H
	2014016503			
	2014016504			
	2014016505			
	2014016507			
PAULO HUMERTO AGNOLIM.	326/2010	ISS	12/11/2015	14:40H
	2010021249			

Palmas, 05 de novembro de 2015

Lenise Keley F. Gomes Waldemar
Secretária Executiva da Juref

Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos

PORTARIA/SEISP/GAB Nº. 230/2015

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso das suas atribuições que confere o Artigo 80, Inciso IV, da Lei Orgânica do Município de Palmas, com a prerrogativa do Artigo 41, Inciso X da Lei nº 1.954, de 1º de abril de 2013, bem como o artigo 6º, § 2º, do Decreto nº 732, de 06 de março de 2014, combinado com o ATO Nº 0094-NM, de 20 de janeiro de 2015, ATO Nº 1157-DSG de 08 de junho de 2015 e PORTARIA Nº. 220/2015/GAB, DE 13 DE OUTUBRO DE 2015 na forma específica,

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER o gozo de 11 (onze) dias de férias à servidora SHIRLENE DA SILVA MARTINS, Matrícula 298741, Engenheira, relativo ao período aquisitivo de 01/08/2012 a 31/07/2013, marcadas anteriormente para 01/06/2015 a 30/06/2015 e suspensas pela PORTARIA/SEISP/GAB Nº 122/2015 publicada no Diário Oficial nº 1.277 de 15 de junho de 2015, férias que serão gozadas no período de 14/12/2015 a 24/12/2015.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS, em Palmas, Capital do Estado do Tocantins aos quatro dias do mês de novembro de 2015.

LUCIANA CORDEIRO CAVALCANTE CERQUEIRA
Secretária Executiva de Infraestrutura e Serviços Públicos

Secretaria da Educação

PORTARIA/GAB/SEMED Nº 1269, de 24 de julho de 2015.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições, designado pelo Ato, publicado no Diário Oficial do Município Nº 1.132, em conformidade com o art. 67 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e as Instruções Normativas

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

do Tribunal de Contas do Estado do Tocantins nº 02/2008 de 07/05/2008 e nº 001/2010 de 24/02/2010.

Resolve:

Art.1º Designar os servidores abaixo com o encargo de Fiscal do Contrato e Suplente referente ao Processo nº 2015038412, Objeto: Aquisição e instalação de uma caixa d'água de 15.000 L – CMEI – Chapeuzinho Vermelho, localizado na quadra 607 norte, APM 39/40, alameda 13 – Palmas -TO, firmado com a empresa SM Parati Construção e Comércio LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 10.997.997/001-05.

SERVIDORES		REGISTRO NO CREA	MATRICULA
TITULAR	José Marques de Souza Neto	148898/D-TO	3031-9
SUPLENTE	Jhonnath de Souza Branquinho	2413829539	413020803

Art. 2º São atribuições do fiscal de contrato, na sua ausência respondendo seu suplente por:

I - Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento do contrato;

II - Manifestar-se por escrito, em forma de relatório juntado aos autos, acerca da exequibilidade do referido ajuste contratual tempestivamente, das irregularidades encontradas, das providências que determinaram os incidentes verificados e do resultado dessas medidas, bem como, informar por escrito à autoridade superior sobre ocorrências para ciência e apreciação para providências;

III - Responsabilizar-se pelas justificativas que se fizerem necessárias em resposta a eventuais diligências dos órgãos de Controle Interno e Externo;

IV - Propor mediante apreciação do Gestor aplicação de sanções administrativa à contratada em virtude de inobservância ou desobediência das cláusulas contratuais e instruções e ordens da fiscalização;

V - Atestar a realização dos serviços efetivamente prestados, mediante relatório consolidado, para posterior pagamento;

VI - Observar a execução do contrato, dentro dos limites dos créditos orçamentários para ele determinado;

VII - Manifestar quanto à oportunidade e conveniência de prorrogação de vigência ou aditamento de objeto, com antecedência de 60 (sessenta) dias do final da vigência;

Art. 3º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.

GABINETE DO SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO, em Palmas, Capital do Estado do Tocantins, aos 24 dias do mês de julho de 2015.

DANILO DE MELO SOUZA
Secretário Municipal da Educação

UNIDADES EDUCACIONAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 003/2015 DO CONTRATO Nº011/2014

PROCESSO Nº: 2014002746

ESPÉCIE: CONTRATO

OBJETO: Construção de Auditório e duas salas de aula

ADITAMENTO: Consignar a prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 60 (sessenta) dias e aditar o valor no percentual de 16,87% que corresponde ao total de R\$ 45.012,50 (Quarenta e cinco mil doze reais e cinqüenta centavos)

VIGÊNCIA: 26 de outubro de 2015

BASE LEGAL: Nos termos da Lei nº8.666/93, Lei nº 1256/2003 e Processo nº 2014002746

SIGNATÁRIOS: ACE DA ESCOLA MUNICIPAL CRISPIM PEREIRA ALENCAR, por sua representante legal a Srª. Gisleide Ferreira de Araujo Nascimento, inscrita no CPF nº 520.108.801-53 e portadora do RG nº 410.773 SSP/TO. D P MOTAS EIRELI - ME., inscrita no CNPJ nº 18.867.809/0001-80, por meio de seu representante legal o Sr. Dermival Pereira Motas, inscrito no CPF nº 225.758.801 -06 e portador do RG nº 350.889 2ª Via SSP/TO. DATA DE ASSINATURA: 27 de agosto de 2015.

RESULTADO DE LICITAÇÃO - CONVITE Nº 006/2015

A Comissão Permanente de Licitação da ACCEL do CMEI Cantiga de Ninar, torna público para conhecimento de interessados que a empresa SALINA EMPREENDIMENTOS LTDA – ME., com o valor total de R\$ 37.698,69 (Trinta e sete mil seiscentos e noventa e oito reais e sessenta e nove centavos), foi julgada como vencedora do Processo nº 2015034545, tendo como objeto a implantação de projeto de proteção e combate a incêndio.

Palmas/TO, 03 de novembro de 2015.

Alexandra Martins Soares Lustosa
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO - CONVITE Nº 009/2015

A Comissão Permanente de Licitação da ACE da Escola Municipal Luiz Rodrigues Monteiro, torna público para conhecimento de interessados que a empresa CAMBRAIA E CORTEZ LTDA., com o valor total de R\$ 2.948,14 (Dois mil novecentos e quarenta e oito reais e quatorze centavos), PETTINE E PETTINE LTDA., com o valor total de R\$ 416,20 (Quatrocentos e dezesseis reais e vinte centavos), MAX LIMP COMÉRCIO DE PRODUTO DE LIMPEZA LTDA., com o valor total de R\$ 3.192,00 (Três mil cento e noventa e dois reais) e PARNAÍBA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA., com o valor total de R\$ 230,00 (Duzentos e trinta reais), foram julgadas como vencedoras do Processo nº 2015045203, tendo como objeto a aquisição de produtos de limpeza para manutenção do ensino na Unidade Escolar.

Palmas/TO, 30 de outubro de 2015.

Regina Lígia Couto de Medeiros
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 002/2015

A ACE da Escola Municipal de Tempo Integral Vinícius de Moraes por meio da Comissão Permanente de Licitação torna público que fará realizar às 9h00min do dia 23 de novembro de 2015, na Sala da Direção na Escola Municipal de Tempo Integral Vinícius de Moraes, localizada no endereço Quadra 706 Sul, Alameda 13, Palmas/TO, a Licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO nº 002/2015, do tipo MENOR PREÇO POR ÍTEM, objetivando a aquisição de gêneros alimentícios para a referida Unidade de Ensino, de interesse da Escola Municipal de Tempo Integral Vinícius de Moraes, Processo nº 2015054954. O Edital poderá ser examinado ou retirado pelos interessados na Escola Municipal de Tempo Integral Vinícius de Moraes, no endereço acima citado, no horário de 08h00min às 17h00min, em dias úteis. Mais informações poderão ser obtidas na Unidade de Ensino ou pelo telefone (063) 3218-5433.

Palmas/TO, 05 de novembro de 2015.

Cíntia de Sousa Almeida
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Secretaria da Saúde

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 01/2015 AO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 103/2015

PROCESSO Nº 2014049453

ESPÉCIE: FORNECIMENTO

OBJETO: Termo Aditivo nº 01, ao Contrato de Fornecimento nº 103/2015 – que tem por objeto a execução de serviços, sob demanda, com fornecimento de materiais, objetivando a colocação

de vidros, espelhos, acessórios e serviços afins, para Secretaria Municipal de Saúde, observadas as condições e especificações expressas no processo nº 2014049453.

ADITAMENTO: Consignar a prorrogação do prazo por mais 06(seis) meses, a partir de seu vencimento e complementação do valor de R\$61.801,57 (sessenta e um mil oitocentos e um reais e cinquenta e sete centavos), totalizando o valor integral da Ata de Registros de Preços nº 004/2015

VIGÊNCIA: 08 de abril 2016.

BASE LEGAL: Processo nº 2014049453, nos Termos da Lei Nº 8.666/93 e Parecer nº 2221/2015-PGM.

SIGNATÁRIOS: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ nº 11.320.420/0001-71, por seu representante legal, Senhor Luiz Carlos Alves Teixeira, inscrito no CPF nº 301.457.241-15 e portador do RG nº 13208790 SSP/SP. Empresa GIRASSOL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 13.375.959/0001-53, por meio de seu representante legal, Senhor Pedro Roberto dos Santos Neto, inscrito no CPF nº 024.028.571-96 e RG nº 802.412 SSP/TO.

DATA DE ASSINATURA: 05 de outubro de 2015.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 01/2015 AO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 108/2015

PROCESSO Nº 2014049453

ESPÉCIE: FORNECIMENTO

OBJETO: Termo Aditivo nº 01, ao Contrato de Fornecimento nº 108/2015 – que tem por objeto a execução de serviços, sob demanda, com fornecimento de materiais, objetivando a colocação de vidros, espelhos, acessórios e serviços e afins, para Secretaria Municipal de Saúde, observadas as condições e especificações expressas no processo nº 2014049453.

ADITAMENTO: Consignar a prorrogação do prazo por mais 06(seis) meses, a partir de seu vencimento e complementação do valor de R\$999,00 (novecentos e noventa e nove reais), totalizando o valor integral da Ata de Registros de Preços nº 004/2015

VIGÊNCIA: 08 de abril 2016.

BASE LEGAL: Processo nº 2014049453, nos Termos da Lei Nº 8.666/93 e Parecer nº 2221/2015-PGM.

SIGNATÁRIOS: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ nº 11.320.420/0001-71, por seu representante legal, Senhor Luiz Carlos Alves Teixeira, inscrito no CPF nº 301.457.241-15 e portador do RG nº 13208790 SSP/SP. Empresa PHA COMERCIAL LTDA – ME, inscrita no CNPJ Nº 07.874.769/0001-88, por meio de seu representante legal, Senhor Valmir do Amaral Nogueira Júnior, inscrito no CPF nº 211.595.803-91 e RG nº 509.870 SSP/PI.

DATA DE ASSINATURA: 05 de outubro de 2015.

Secretaria de Desenvolvimento Urbano Sustentável

PORTARIA N.º 271/2015, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2015.

O Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano Sustentável, no uso das atribuições que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do Município de Palmas, combinado com art. 41, inciso I, da Lei nº 1.954, de 1º de abril de 2013, combinado com o ATO nº 1.147 – NM, 08 de Junho de 2015 e ATO nº 1.461 – PRO, 04 de Agosto de 2015.

CONSIDERANDO que compete a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano Sustentável promover a análise dos procedimentos e documentos relativos à Habite-se.

CONSIDERANDO que houve divergência entre o relatório de vistoria – habite-se nº 2109/2014 às folhas 49 do processo administrativo nº 2013046639 e o relatório de vistoria constante às folhas 73, tendo em vista que esse último comprova que existe apenas uma casa construída no terreno das duas que foram aprovada no projeto.

CONSIDERANDO a Súmula 473 do STF que assim

dispõe: “A Administração pode anular seus próprios atos quando eivados de vícios que os tornam ilegais, porque deles não se originam direitos; ou revogá-los, por motivos de conveniência ou oportunidade, respeitados os direitos adquiridos e ressalvada, em todos os casos, a apreciação judicial”.

CONSIDERANDO a Súmula 346 do STF que aduz: A Administração Pública pode declarar a nulidade dos seus próprios atos.

RESOLVE:

Art. 1º Cancelar o Habite-se de nº 1307/2014, pois conforme se depreende dos autos administrativos nº 2013046639, por meio do relatório de vistoria constante às folhas 73 à 77, bem como manifestação/denúncia constante às folhas 60 à 71, verificou-se que do momento da emissão do habite-se citado anteriormente, havia apenas uma casa construída no terreno, sendo que no projeto consta a construção de duas casas geminadas.

Art. 2º Emitir notificação desta decisão ao interessado para que tome conhecimento.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Secretário de Desenvolvimento Urbano Sustentável, aos 03 de novembro de 2015.

José Messias de Souza
Secretária de Desenvolvimento Urbano Sustentável

Secretaria de Acessibilidade, Mob., Trânsito e Transporte

PORTARIA Nº 131/2015 DE 22 OUTUBRO DE 2015.

O Secretário Municipal de Acessibilidade, Mobilidade, Trânsito e Transporte no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas e consoantes o disposto no artigo 80, inciso IV, da lei Orgânica do Município de Palmas, com fulcro na Medida Provisória nº 04 de 22/08/2014 que altera a Lei 1.954/2013 de 01/04/2013, combinado com a Lei 768, de 28/12/1998, Lei 1173 de 21 de janeiro de 2003, Decreto 940 de 10/10/2002, Decreto nº 408 de 20 de março de 2013 e Decreto nº 108 de 04 de julho de 2008.

RESOLVE:

Art.1º Designar os servidores abaixo com o encargo de Fiscal do Contrato e Suplente, referente ao Processo nº 2015001768, objeto: prestação de serviços e fornecimento de matérias de sinalização, conforme descrito na Ata de Registro de Preços nº 004/2015 proveniente do Pregão presencial nº 005/2015, e contrato nº 362/2015 que passa a integrar o escopo do presente Instrumento Contratual, para todos os fins de direito com a empresa Open Palmas Ltda -EPP CNPJ:13.437.557/0001-36.

	Servidor	Matrícula
Titular	Marcelo Alves Silva	413017306
Suplente	Benevalbner Almeida de Oliveira	413021128

Art. 2º São atribuições do fiscal de contrato, na sua ausência respondendo seu suplente por:

I - Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento do contrato;

II - Manifestar-se por escrito, em forma de relatório juntado aos autos, acerca da exequibilidade do referido ajuste contratual tempestivamente, das irregularidades encontradas, das providências que determinaram os incidentes verificados e do resultado dessas medidas, bem como, informar por escrito à autoridade superior sobre ocorrências para ciência e apreciação para providências;

III - Responsabilizar-se pelas justificativas que se fizerem necessárias em resposta a eventuais diligências dos órgãos de Controle Interno e Externo;

IV - Propor mediante apreciação do Gestor aplicação de

sanções administrativa à contratada em virtude de inobservância ou desobediência das cláusulas contratuais e instruções e ordens da fiscalização;

V - Atestar a realização dos serviços efetivamente prestados, mediante relatório consolidado, para posterior pagamento;

VI - Observar a execução do contrato, dentro dos limites dos créditos orçamentários para ele determinado;

VII - Manifestar quanto à oportunidade e conveniência de prorrogação de vigência ou aditamento de objeto, com antecedência de 30 (trinta) dias do final da vigência;

Art. 3º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ACESSIBILIDADE, MOBILIDADE, TRÂNSITO E TRANSPORTE – SMAMTT – aos 22 dias do mês de outubro de 2015.

CHRISTIAN ZINI AMORIM
Secretário Municipal de Acessibilidade,
Mobilidade Trânsito e Transporte.
SMAMTT

PORTARIA Nº 134/2015 – GAB/SMAMTT.

Designar Servidor lotado na Secretaria Municipal de Acessibilidade, Mobilidade, Trânsito e Transporte, a exercer a atividade de Superintendência de Trânsito.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ACESSIBILIDADE, MOBILIDADE, TRÂNSITO E TRANSPORTE, no uso das suas atribuições que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do Município de Palmas, combinado com a Lei nº 2.082, de 17 de novembro de 2014, que dispõe sobre a Reorganização Administrativa do Poder Executivo do município de Palmas.

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR o servidor MOISÉS VALADARES DE SOUSA matrícula funcional nº 307011, Agente de Trânsito e Transporte, para responder pelas funções de Superintendente de Trânsito da Secretaria Municipal de Acessibilidade, Mobilidade, Trânsito e Transporte.

Art. 2º O servidor ora designado fica autorizado a assinar documentos inerentes à função e promover os devidos encaminhamentos.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ACESSIBILIDADE MOBILIDADE, TRANSITO E TRANSPORTE, aos 04 dias do mês de novembro de 2015.

CHRISTIAN ZINI AMORIM
Secretário Municipal de Acessibilidade,
Mobilidade, Trânsito e Transporte

Agência Municipal de Turismo

PORTARIA N.º 071/2015, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2015.

O PRESIDENTE DA AGÊNCIA MUNICIPAL DE TURISMO, no uso de suas atribuições, designado pelo Ato, publicado no Diário Oficial do Município nº 1.161, em conformidade com o art. 67 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e as Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Tocantins nº 02/2008 de 07/05/2008 e nº 001/2010 de 24/02/2010.

Resolve:

Art. 1º- Designar os servidores abaixo com o encargo de Fiscal de Execução do Contrato e Suplente referente ao Processo

nº 2015013469, Contrato nº 031/2015, objeto: aquisição de arranjos de flores e vasos de cimento para acondicionar plantas, a fim de atender necessidades relacionadas à Agência Municipal de Turismo com a empresa FEDERAÇÃO TOCANTINENSE DAS ASSOCIAÇÕES DE PRODUTORES RURAIS.

SERVIDORES		MATRICULA
TITULAR	Francielle de Sousa Isecke	413012834
SUPLENTE	Maria de Fátima Martins dos Santos	413021090

Art. 2º - São atribuições do fiscal de contrato, na sua ausência respondendo seu suplente por:

I - Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento do contrato;

II - Manifestar-se por escrito, em forma de relatório juntado aos autos, acerca da exequibilidade do referido ajuste contratual tempestivamente, das irregularidades encontradas, das providências que determinaram os incidentes verificados e do resultado dessas medidas, bem como, informar por escrito à autoridade superior sobre ocorrências para ciência e apreciação para providências;

III - Responsabilizar-se pelas justificativas que se fizerem necessárias em respostas a eventuais diligências dos órgãos de Controle Interno e Externo;

IV - Propor mediante apreciação do Gestor aplicação de sanções administrativas à contratada em virtude de inobservância ou desobediência das cláusulas contratuais e instruções e ordens da fiscalização;

V - Atestar a aquisição dos produtos efetivamente entregues, mediante relatório consolidado, para posterior pagamento;

VI - Observar a execução do contrato, dentro dos limites dos créditos orçamentários para ele determinado;

VII - Manifestar quanto à oportunidade e conveniência de prorrogação de vigência ou aditamento de objeto, com antecedência de 60 (sessenta) dias do final da vigência.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.

GABINETE DO PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE TURISMO em Palmas, Capital do Estado do Tocantins, aos três dias do mês de novembro do ano de dois mil e quinze.

Cristiano Rodrigues
Presidente

Fundação de Meio Ambiente

JUNTA DE IMPUGNAÇÃO FISCAL

EDITAL DE INTIMAÇÃO JUNTA DE IMPUGNAÇÃO FISCAL

A Junta de Impugnação Fiscal - JIF, com base no artigo 122, inciso III, da Lei Municipal nº. 1.011, de 04 de junho de 2001, INTIMA os contribuintes abaixo relacionados para comparecerem ao Contencioso Ambiental, situado na FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTAL – FMA, 104 Sul, Av. JK, Conjunto 02, Lote 33 – 2º Andar / CEP: 77.020-012 Tel. (63) 3234-0032, a fim de cumprir a DECISÃO DE PRIMEIRA INSTÂNCIA ADMINISTRATIVA ou MANIFESTAR-SE NOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO, no prazo de 20 (vinte) dias, sob pena de inscrição em Dívida Ativa e Cobrança Judicial.

Contribuinte	Processo	CPF/CNPJ	Auto de Infração
AMERICEL S/A CLARO TOTAQ13	2013.006.328	01.685.903/0013-50	000805/2013
AMERICEL S/A CLARO TOTAQ12	2013.006.332	01.685.903/0013-50	000806/2013

Palmas, 04 de Novembro de 2015.

PRISCILA CUNHA DA SILVA
Chefe da Divisão de Contencioso Ambiental

EDITAL DE INTIMAÇÃO
JUNTA DE IMPUGNAÇÃO FISCAL

A Junta de Impugnação Fiscal - JIF, com base no artigo 122, inciso III, da Lei Municipal nº. 1.011, de 04 de junho de 2001, INTIMA os contribuintes abaixo relacionados para comparecerem ao Contencioso Ambiental, situado na FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTAL – FMA, 104 Sul, Av. JK, Conjunto 02, Lote 33 – 2º Andar / CEP: 77.020-012 Tel. (63) 3234-0032, a fim de se MANIFESTAR NOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO,

no prazo de 20 (vinte) dias, no que tange a infração a Legislação Ambiental, sob pena de serem considerados revéis.

Contribuinte	Processo	CPF/CNPJ	Auto de Infração
JOSÉ ELIAS LOURENÇO PEREIRA	2015.055.437	885.111.541-91	1011/2015

Palmas, 04 de Novembro de 2015.

PRISCILA CUNHA DA SILVA
 Chefe da Divisão de Contencioso Ambiental

CONTATOS

www.palmas.to.gov.br/diariooficial
diariooficialpalmas@gmail.com

PREFEITURA DE PALMAS

**SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
 E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS**

**AV. JK - 104 NORTE - LOTE -LOTE 28-A
 ED. VIA NOBRE EMPRESARIAL - 7º ANDAR
 CEP 77006-014/PALMAS - TO
 (63) 2111-2507**



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS